2. C.2 q.1 c.7

<i>Ans. 3.90:</i>	« Si autem talem culpam ante dictum episcopum, quod absit, commisisse constiterit, ut constet eum non (...)» (A. THANER, p. 170)
<i>Aa exceptiones:</i>	« Si autem talem culpam et c(etera). Infra in prima causa monachorum. De presbiteri persona et infra in causa clericus aduersus clericum» (fol. 253v-254r).
<i>Bc (in margine):</i>	« Si autem talem culpam et c(etera) et infra in prima causa monachorum. De persona presbiteri infra causa clericus aduersus clericum» (fol. 121va lin. 19-22).
<i>FdB:</i>	« Si autem talem culpam et c(etera) et infra in prima causa monachorum. De persona presbiteri et infra in causa clericus aduersus clericum» (fol. 123rb, lin. 29-30).
<i>EdR:</i>	« Si autem episcopum antedictum talem culpam commisisse constiterit».
<i>EdF:</i>	« Si autem episcopum talem culpam etc. et infra in prima causa monachorum. De persona presbiteri, etc. et infra in causa: Clericus aduersus clericum».

3. C.2 q.1 d.p.c.16 - d.p.c.17

Sg (fol. 46b)	Aa (fol. 123v) Bc (fol. 121v-122r) Fd (fol. 27rb) P (fol. 16vb-107ra)
<p>§. In manifestis namque caliditate accusantium reus non opprimitur, nec propria tergiuersatione crimen occultatur, cum omnium aspectibus sua culpa sponte (se) ^{interl.} ingerat.</p> <p>Sciendum quoque (est) ^{interl.} quidem eorum que manifesta sunt, alia sunt cognita iudici et aliis (in) ^{add. interl.} cognita, alia sunt aliis manifesta et iudici occulta, alia et iudici et aliis manifesta. Que iudici tantum sunt nota, sine examinatione fieri non possunt, quia dum accusatoris persona assumitur, iudiciaria potestas amittitur. In una enim eademque causa nullus simul accusator et iudex esse potest.</p>	<p>§. In manifestis enim calliditate accusantium reus non opprimitur nec ¹ tergiuersatione propria crimen celatur cum culpa sua sponte se oculis omnium ingerat atque ideo in talibus iudiciarius ordo non requiritur qui ideo tantum institutus est ut nec innocentia insidiis pateret aduersantium nec culpa delinquentis sententiam effugeret iusti examinis ².</p> <p>§. Set sciendum est quod eorum que manifesta sunt alia sunt nota iudici et incognita aliis, alia sunt manifesta aliis et occulta iudici, quedam uero sunt nota iudici et aliis. Que iudici tantum nota sunt sine examinatione ferri ³ non possunt quia dum accusatoris persona assumitur iudiciaria potestas amittitur. In una enim eademque causa nullus simul potest esse accusator et iudex.</p>
	<p>1. nec add. intl. Bc</p> <p>2. c.17 add. Aa</p> <p>3. uel fieri add. intl. Aa</p>

4. Estructura de C.13

Excerpta Sg	Concordia Fd	Editio Lipsiensis (edF)
C.13 pr.	C.13 pr.	=
C.13 q.1 pr.	C.13 q.1 pr.	=
C.13 q.1 c.1	C.13 q.1 c.1	=
C.13 q.1 d.p.c.1 In diocesi autem — qui secum erat (= edF 718.4-21)	C.13 q.1 d.p.c.1 In diocesi autem — qui secum erat (= edF 718.4-21)	=
—	—	C.13 q.1 d.p.c.1 Nam Moyses precepit — in urbibus tuis (edF 718.21-36)
C.13 q.1 d.p.c.1 Quia ergo nos — uictum uobis queritis (= edF 718.36-53)	C.13 q.1 d.p.c.1 Quia ergo nos — uictum uobis queritis (= edF 718.36-53)	=
—	C.13 q.1 d.p.c.1 Item Apostolus — dimittere queritis (= edF 718.53-719.5)	=

<i>Exserpta Sg</i>	<i>Concordia Fd</i>	<i>Editio Lipsiensis (edF)</i>
C.13 q.1 d.p.c.1 <i>Item Apostolus — quod non possis</i> (= edF 719.5-16)	C.13 q.1 d.p.c.1 <i>Item Apostolus — quod non possis</i> (= edF 719.5-16)	=
—	C.13 q.1 d.p.c.1 <i>Item Dominus — queritis tympanum</i> (edF 719.16-24)	=
C.13 q.1 d.p.c.1 <i>Item Leo IV — percutietur ab eo</i> (= edF 719.25-720.5)	C.13 q.1 d.p.c.1 <i>Item Leo IV — percutietur ab eo</i> (= edF 719.25-720.5)	=
—	C.13 q.1 d.p.c.1 <i>Tales inueniatis — relinquere uultis</i> (= edF 720.5-12)	=
C.13 q.1 d.p.c.1 <i>Ut autem — diocesanium transferre</i> (= edF 720.12-32)	C.13 q.1 d.p.c.1 <i>Ut autem — diocesanium transferre</i> (= edF 720.12-32)	=

C.13 q.2

Sg	FdA	FdB	EdF
pr.	pr.	—	=
c.1	c.1	—	=
d.p.c.1	d.p.c.1	—	=
c.2a	c.2a	—	=
—	—	c.2b	=
—	—	c.3	=
d.p.c.3	d.p.c.3	—	=
c.4	c.4	—	=
—	—	—	d.p.c.4
c.5	c.5	—	=
d.p.c.5	d.p.c.5	—	=
c.6	c.6	—	=
d.p.c.6	d.p.c.6	—	=
c.7	c.7	—	=
d.p.c.7	d.p.c.7	—	=
c.8	c.8	—	=
d.p.c.8a	d.p.c.8a	—	=
—	—	—	=
—	—	c.9	=
—	—	c.10	=
—	—	c.11	=
d.p.c.11	d.p.c.11	—	=
c.12	c.12	—	=
—	—	c.13	=
c.14	c.14	—	=
c.15	c.15	—	=

Sg	FdA	FdB	EdF
—	—	c.16	=
—	—	c.17	=
—	—	c.18	=
—	—	d.p.c.18	=
—	—	c.19	=
—	—	d.p.c.19	=
—	—	c.20	=
—	—	d.p.c.20	=
—	—	c.21	=
—	—	c.22	=
—	—	c.23	=
—	—	d.p.c.23	=
—	—	c.24	=
—	—	d.p.c.24	=
—	—	c.25	=
—	—	c.26	=
—	—	d.p.c.26	=
—	—	c.27	=
—	—	c.28	=
—	—	d.p.c.28	=
—	—	c.29	=
—	—	d.p.c.29	=
—	—	c.30	=
—	—	—	c.31
—	—	—	c.32

5. C.13 q.2 d.p.c.7

Exserpta Sg	Concordia Aa Fd	edF
<p>§. Ad quod respondetur quod aliud est ex temeritatis superbia usum antiquorum parentum non sequi, et aliud rationis occasione nouam sibi eligere sepulturam. Vnde contra Melciadis nititur auctoritatem, qui quidem uel odio uel superbia ductus, aut etiam uariis persuasionibus, siue minusculis illectus, suorum sequi parentum sepulturam contempnit. Iuxta uero Gregorium liberam habet ultimam uoluntatem qui quidem ut dictum est rationis causa nouum suo corpori querit ospicium.</p> <p>Vel certe ut nonnulli distinguere solent, libera est ultima cuiuscumque uoluntas non in sepultura sibi eligenda, set in testamento conficiendo. Vnde et testamentum appellatur, quia eo quisque libere testatur, quid post suum decessum de suis rebus fieri uelit.</p> <p>Non autem uidetur libera testatoris uoluntas, cum secundum Augustinum pro numero filiorum debeat fieri testamentaria dispositio facultatum, ueluti si quis habet unum filium Christum putet alterum, si uero duos, Christum faciat tertium, et ita deinceps. Et secundum Leonem quisque medietatem eorum que testatur Christo ecclesie relinquere iubetur, apud quam fidei sacramenta suscepit. Illud autem Augustini non est iubentis, set de hortantis, ne quis iratus filium exheredaret, et totum Christo relinqueret</p>	<p>§. Set aliud est ex temeritatis superbia usum antiquorum parentum non sequi atque aliud rationabilis¹ occasione nouam sibi sepulturam eligere. Contra Melciadis pape auctoritatem nititur qui superbia uel odio ductus, siue uanis persuasionibus aut uariis (minusculis)^{2c} illectus sepulturam suorum parentum sequi contempnit. Secundum Gregorium autem liberam habet ultimam uoluntatem qui certe rationis causa nouum suo corpori querit hospitium.</p> <p>Vel ut quidam distinguunt libera est ultima uoluntas cuiusque non in sepultura sibi eligenda set in testamento conficiendo. Vnde et testamentum appellatur quia eo quisque libere testatur quid post suum decessum de² propriis rebus fieri uelit.</p> <p>Set non uidetur libera testatoris uoluntas cum secundum Augustinum pro numero filiorum debeat fieri testamentaria distributio facultatum, ueluti si quis habet unum filium Christum putet alterum, si uero duos Christum faciat tertium et sic per ordinem. Et secundum Leonem quisque medietatem eorum³ que Christo testatur ecclesie (iubetur)^{3c} relinquere apud quam fidei sacramenta suscepit. Set illud Augustini non est iubentis set (dehortantis)^{3c} ne quis iratus filium suum exheredaret atque totum Christo relinqueret.</p>	<p>§. Sed aliud est ex temeritatis superbia usum antiquorum parentum non sequi, atque aliud rationabilis occasione nouam sibi sepulturam eligere. Contra Melciadis Papae auctoritatem nititur qui superbia uel odio ductus siue uanis persuasionibus aut uariis minusculis illectus, sepulturam suorum parentum sequi contempnit. Secundum Gregorium autem liberam habet ultimam uoluntatem qui certae rationis causa nouum suo corpori querit hospitium.</p> <p>Vel, ut quidam distinguunt, libera est ultima uoluntas cuiusque, non in sepultura sibi eligenda, sed in testamento conficiendo. Unde et testamentum appellatur, quia eo libere quisque testatur quid post suum decessum de propriis rebus fieri uelit.</p> <p>Sed non uidetur libera testatoris uoluntas, cum secundum Augustinum pro numero filiorum debeat fieri testamentaria distributio facultatum, ueluti, si quis habet unum filium, Christum putet alterum; si uero duos, Christum faciat tertium, et sic per ordinem. Et secundum Leonem quisque medietatem eorum, que Christo testatur, ecclesiae iubetur relinquere, apud quam fidei sacramenta suscepit. Sed illud Augustini non est iubentis, sed dehortantis, ne quis iratus filium suum exheredaret, atque totum Christo relinqueret.</p>
	<p>1. rationabili Aa 2. de Aa^{3c} 3. eorum Aa^{3c}</p>